
   
 

 

 

Joanna Mędrzecka-Stefańska jest prezeską Fundacji Think Tank MIASTO. Zajmuje się 

procesami diagnoz społecznych, planowaniem i ewaluacją procesów partycypacyjnych. Jest 

doświadczoną badaczką, trenerką i moderatorką. Współpracowała z samorządami wielu 

większych i mniejszych miast (Warszawa, Gdańsk, Łódź, Ostróda, Konstancin-Jeziorna, 

Piaseczno, Rybnik, Żory i inne), planując i prowadząc procesy partycypacyjne oraz szkolenia 

dla urzędników z zakresu partycypacji i projektowania wspólnotowego. 

Od wielu lat bierze też udział w projektach związanych z ochroną zasobów naturalnych – 

zarówno od strony naukowej, wspierając akademickie zespoły badawcze, jak i praktycznej, 

planując i realizując procesy diagnoz społecznych, analizy systemów złożonych oraz 

konsultacje społeczne. Ma doświadczenie w międzynarodowych projektach dotyczących 

ochrony zasobów leśnych (grant US NSF The Emergence of Adaptive Governance 

Arrangements for Tropical Forest Ecosystems) i wodnych – europejskie projekty CAVES 

(Complexity, Agents, Volatility, Evidence and Scale) oraz SCENES (Water Scenarios for Europe 

and for Neighbouring States), a także transformacji klimatycznej miast (NEEST – NetZero 

Emission and Environmentally Sustainable Territories). Współpracowała z Makerere 

University w Kampali, University of Colorado w Boulder oraz International Institute for 

Applied Systems Analysis w Wiedniu. Realizowała projekty m.in. na zlecenie Deutsche 

Bundesstiftung Umwelt, Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Center for Systems 

Solutions oraz Goethe-Institut Washington. 

W projekcie „Przeprowadzenie działań edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz działań 

szkoleniowo-doradczych w obszarze zielonej i energetycznej transformacji” chętnie wesprze 

samorządy (w formie doradztwa lub szkoleń) w następujących działaniach: 

• diagnozy przestrzenno-społeczne (np. funkcjonowania miejsc i budynków 

użyteczności publicznej: place, skwery, parki, szkoły, uczelnie itp.), 

• analiza interesariuszy (wybór i angażowanie partnerów instytucjonalnych do 

współpracy z urzędem), 

• planowanie procesów partycypacyjnych (konsultacje społeczne, projektowanie 

wspólnotowe, dobór technik pracy, planowanie akcji informacyjnych), 

• ewaluacja procesów partycypacyjnych. 

 

  



   
 

 

 

Tadeusz Mincer, absolwent filozofii i kulturoznawstwa, pełni funkcję Prezesa Zarządu 

Fundacji na Rzecz Studiów Europejskich. Specjalizuje się w projektowaniu, prowadzeniu i 

podsumowywaniu konsultacji społecznych, a także w procesach deliberacyjnych. Był jedną z 

kluczowych osób realizujących Wrocławski Panel Obywatelski oraz liczne narady 

obywatelskie. 

Posiada doświadczenie w prowadzeniu badań społecznych, m.in. dotyczących reformy 

samorządów osiedlowych w Warszawie. Pracował w różnorodnych środowiskach, od 

lokalnych społeczności we Wrocławiu po sale ratuszowe w innych miastach. 

Aktywnie angażuje się w działalność lokalną jako członek Rady Osiedla Psie Pole-Zawidawie 

oraz Rady Nadzorczej lokalnej spółdzielni mieszkaniowej, wspierając rozwój społeczności 

osiedlowej. 

 

mgr inż. arch. Martyna Nagórska – NANU partycypacja / Biuro Architekta Miasta Gdańska 

Architektka i urbanistka, praktyczka partycypacji z wieloletnim doświadczeniem w 

administracji samorządowej i współpracy z NGO. Na co dzień prowadzi procesy 

partycypacyjne w Biurze Architekta Miasta w Gdańsku oraz w ramach własnej praktyki 

NANU partycypacja. Realizowała i facylitowała Gdański Dialog Społeczny – dla 7 procesów 

inwestycyjnych realizowanych w trybie ustawy „lex deweloper”, koordynowała prace nad 

Narzędziownikiem Gdańskich Partycypacji, prowadziła warsztaty projektowania 

partycypacyjnego oraz facylitowała prace Sopockiego Panelu Obywatelskiego. 

Najczęściej działa w obszarze: 

• planowanie i realizacja procesów partycypacyjnych, 

• facylitacja spotkań i warsztatów, 

• komunikacja i współpraca z mieszkańcami, 

• włączanie organizacji społecznych i wspólnot lokalnych. 

Martyna z przyjemnością wesprze Państwa w przygotowaniu procesu 

partycypacyjnego/konsultacji społecznych z mieszkańcami, jego zaplanowaniu, facylitacji czy 

komunikacji z mieszkańcami. 

Magdalena Stefańska – Ekspertka w dziedzinie badań społecznych i partycypacji, 

certyfikowana trenerka. Od 2011 roku profesjonalnie zajmuje się badaniami i ewaluacją, a od 

ponad 12 lat projektuje i prowadzi procesy partycypacyjne. Łączy analityczne myślenie 

badaczki z praktycznymi umiejętnościami facylitatorki i trenerki. 



   
 

 

 

Przez lata pracy w administracji samorządowej i trzecim sektorze zdobyła unikalne 

doświadczenie w prowadzeniu złożonych procesów angażujących mieszkańców, koordynując 

m.in. wdrażanie budżetów obywatelskich. Doskonale rozumie specyfikę pracy instytucji 

publicznych i potrafi przełożyć cele projektowe na zrozumiały i angażujący dialog ze 

społecznością. 

W ramach programu wspiera instytucje na każdym etapie działań – od diagnozy i badań 

społecznych, przez wspólne planowanie procesu partycypacji, facylitację spotkań i 

warsztatów, aż po skuteczną komunikację z mieszkańcami i innymi interesariuszami. 

 

 

Sylwia Widzisz-Pronobis - Architektka i urbanistka specjalizująca się w projektowaniu 

partycypacyjnym. Wykładowczyni i badaczka na Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej. 

Ma na koncie projekty badawcze z zakresu projektowania inkluzywnego, rewitalizacji i zdrowia 

publicznego. Ekspertka NCBR z zakresu innowacji cyfrowych i dostępności. 

Projektuje przestrzeń publiczną i obiekty użyteczności publicznej, prowadzi warsztaty i 

konsultacje społeczne na temat rozwiązań przestrzennych, działań rewitalizacyjnych, 

transformacji energetycznej i adaptacji do zmian klimatu. Ma doświadczenie w realizacji 

projektów społecznych w ramach wielu organizacji pozarządowych. Ogromną satysfakcje daje 

jej praca w grupie multidyscyplinarnej. Wykorzystuje w pracy metodę Design Thinking testując 

różne narzędzia i techniki ułatwiając mieszkańcom miast włączanie się do projektowania 

rozwiązań przestrzennych. Bada metody włączania mieszkańców miast i użytkowników 

przestrzeni do projektowania architektoniczno-urbanistycznego. Współpracuje z urzędami 

miast jako ekspertka do spraw rewitalizacji, partycypacji i planowania przestrzennego 

zaangażowanego społecznie. Poszukuje rozwiązań projektowych, w których podmiotem jest 

człowiek i jego potrzeby z poszanowaniem środowiska zastanego i naturalnego. 

 


